
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA
 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU14-G03IDC-2015

“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 

AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A  DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN 

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - 

UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 

GRUPO 15

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 1.314.354.375,00

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la

evaluación y calificación de la propuesta económica para los proponentes que resulten

habilitadas, dentro del término establecido para ello en el cronograma del proceso de selección.

…

De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las

respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la

identificación de las correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el

cronograma del presente proceso de selección.

…

Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso

de selección, formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los

términos y fecha establecidos en el cronograma.

Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas.

…
Las observaciones al presente informe de Verificación de la Oferta Económica deberán ser

dirigidas al correo electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en

medio físico en las oficinas del PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA

TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de

la ciudad de Bogotá D.C.
…

Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta

económica de acuerdo con los métodos establecidos en el numeral 3.2.2. CRITERIOS DE

CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los presentes términos de referencia.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)                     25.192.329,00 4.030.773,00                                    29.223.102,00                                    -                             31.022.401,00                        27.920.161,00                        29.223.102,00                        CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)                     25.192.329,00 4.030.773,00                                    29.223.102,00                                    -                             31.022.401,00                        27.920.161,00                        29.223.102,00                        CUMPLE

BUGA (VALLE)                     25.192.329,00 4.030.773,00                                    29.223.102,00                                    -                             31.022.401,00                        27.920.161,00                        29.223.102,00                        CUMPLE

BUGA (VALLE)                     25.192.329,00 4.030.773,00                                    29.223.102,00                                    -                             31.022.401,00                        27.920.161,00                        29.223.102,00                        CUMPLE

YUMBO (VALLE)                     25.192.329,00 4.030.773,00                                    29.223.102,00                                    -                             31.022.401,00                        27.920.161,00                        29.223.102,00                        CUMPLE

BUGA (VALLE)                     25.192.329,00 4.030.773,00                                    29.223.102,00                                    -                             31.022.401,00                        27.920.161,00                        29.223.102,00                        CUMPLE

-                                                     -                                                       -                             

-                                                     -                                                       -                             

-                                                     -                                                       -                             

1. 175.338.612,00                                  -                             186.134.406,00                      186.134.406,00                      175.338.612,00                      

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)                   353.514.203,00 56.562.272,00                                  410.076.475,00                                  -                              435.325.345,00                      391.792.811,00                      410.076.475,00                      CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)                   171.202.062,00 27.392.330,00                                  198.594.392,00                                  -                              210.822.072,00                      189.739.865,00                      198.594.392,00                      CUMPLE

BUGA (VALLE)                   113.254.450,00 18.120.712,00                                  131.375.162,00                                  -                              139.464.079,00                      125.517.671,00                      131.375.162,00                      CUMPLE

BUGA (VALLE)                   126.510.364,00 20.241.658,00                                  146.752.022,00                                  -                              155.787.709,00                      140.208.938,00                      146.752.022,00                      CUMPLE

YUMBO (VALLE)                   108.652.339,00 17.384.374,00                                  126.036.713,00                                  -                              133.796.935,00                      120.417.242,00                      126.036.713,00                      CUMPLE

BUGA (VALLE)                     43.059.006,00 6.889.441,00                                    49.948.447,00                                    -                              53.023.829,00                        47.721.446,00                        49.948.447,00                        CUMPLE

                                         -   -                                                     -                                                       -                              -                                           

                                         -   -                                                     -                                                       -                              -                                           

                                         -   -                                                     -                                                       -                              -                                           

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.062.783.211,00                               -                              1.128.219.969,00                     1.015.397.972,00                   1.062.783.211,00                     CUMPLE

                               1.238.121.823,00 -                              1.314.354.375,00                     1.182.918.938,00                   1.238.121.823,00                     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA SEDE 

ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VERIFICACION 

90%-100%LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA SEDE 

ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO
ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO

Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL 

CAUCA GRUPO 14 Y 15

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: CONSORCIO JJ-03-2015 No 3

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, 

ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)        25.320.699,00 4.051.312,00                   29.372.011,00                  -              31.022.401,00          27.920.161,00          29.372.011,00             CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)        25.320.699,00 4.051.312,00                   29.372.011,00                  -              31.022.401,00          27.920.161,00          29.372.011,00             CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.320.699,00 4.051.312,00                   29.372.011,00                  -              31.022.401,00          27.920.161,00          29.372.011,00             CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.320.699,00 4.051.312,00                   29.372.011,00                  -              31.022.401,00          27.920.161,00          29.372.011,00             CUMPLE

YUMBO (VALLE)        25.320.699,00 4.051.312,00                   29.372.011,00                  -              31.022.401,00          27.920.161,00          29.372.011,00             CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.320.699,00 4.051.312,00                   29.372.011,00                  -              31.022.401,00          27.920.161,00          29.372.011,00             CUMPLE

1. 176.232.066,00                -              186.134.406,00        186.134.406,00        176.232.066,00           

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)      355.315.550,00 56.850.488,00                 412.166.038,00                -              435.325.345,00        391.792.811,00        412.166.038,00           CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)      172.074.430,00 27.531.909,00                 199.606.339,00                -              210.822.072,00        189.739.865,00        199.606.339,00           CUMPLE

BUGA (VALLE)      113.831.544,00 18.213.047,00                 132.044.591,00                -              139.464.079,00        125.517.671,00        132.044.591,00           CUMPLE

BUGA (VALLE)      127.155.003,00 20.344.800,00                 147.499.803,00                -              155.787.709,00        140.208.938,00        147.499.803,00           CUMPLE

YUMBO (VALLE)      109.205.982,00 17.472.957,00                 126.678.939,00                -              133.796.935,00        120.417.242,00        126.678.939,00           CUMPLE

BUGA (VALLE)        43.278.416,00 6.924.547,00                   50.202.963,00                  -              53.023.829,00          47.721.446,00          50.202.963,00             CUMPLE

-                              

-                              

-                              

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.068.198.673,00             -              1.128.219.969,00     1.015.397.972,00     1.068.198.673,00         CUMPLE

              1.244.430.739,00 -              1.314.354.375,00     1.182.918.938,00     1.244.430.739,00         CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE 

BALBOA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU 

ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

VERIFICACION LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE 

LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS LOS 

DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO
ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO

Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE 

BALBOA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE ARITMETICO
ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO

Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN 

DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

VERIFICACION ECONOMICA
PROPONENTE: INCOPLAN S.A.

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE 

LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)     25.016.464,00 4.002.634,00       29.019.098,00         -              31.022.401,00                         27.920.161,00          29.019.098,00                    CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)     25.016.464,00 4.002.634,00       29.019.098,00         -              31.022.401,00                         27.920.161,00          29.019.098,00                    CUMPLE

BUGA (VALLE)     25.016.464,00 4.002.634,00       29.019.098,00         -              31.022.401,00                         27.920.161,00          29.019.098,00                    CUMPLE

BUGA (VALLE)     25.016.464,00 4.002.634,00       29.019.098,00         -              31.022.401,00                         27.920.161,00          29.019.098,00                    CUMPLE

YUMBO (VALLE)     25.016.464,00 4.002.634,00       29.019.098,00         -              31.022.401,00                         27.920.161,00          29.019.098,00                    CUMPLE

BUGA (VALLE)     25.016.464,00 4.002.634,00       29.019.098,00         -              31.022.401,00                         27.920.161,00          29.019.098,00                    CUMPLE

1. 174.114.588,00       -              186.134.406,00                       186.134.406,00        174.114.588,00                   

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)   351.046.358,00 56.167.417,00     407.213.775,00       -              435.325.345,00                       391.792.811,00        407.213.775,00                   CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)   170.006.919,00 27.201.107,00     197.208.026,00       -              210.822.072,00                       189.739.865,00        197.208.026,00                   CUMPLE

BUGA (VALLE)   112.463.833,00 17.994.213,00     130.458.046,00       -              139.464.079,00                       125.517.671,00        130.458.046,00                   CUMPLE

BUGA (VALLE)   125.627.209,00 20.100.353,00     145.727.562,00       -              155.787.709,00                       140.208.938,00        145.727.562,00                   CUMPLE

YUMBO (VALLE)   107.893.848,00 17.263.016,00     125.156.864,00       -              133.796.935,00                       120.417.242,00        125.156.864,00                   CUMPLE

BUGA (VALLE)     42.758.416,00 6.841.347,00       49.599.763,00         -              53.023.829,00                         47.721.446,00          49.599.763,00                    CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.055.364.036,00    -              1.128.219.969,00                    1.015.397.972,00     1.055.364.036,00                CUMPLE

    1.229.478.624,00 -              1.314.354.375,00                    1.182.918.938,00     1.229.478.624,00                CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% 

conforme a los Términos de Referencia?.

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA 

SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

VERIFICACION 

90%-100%LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA - UBICADAS LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

OFERTA 

ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA 

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO
ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO

Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL 

INCLUIDO IVA

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

OFERTA 

ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA 

EN EL RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA 

SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO
ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO

Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL 

INCLUIDO IVA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE 

DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)        24.069.104,00 3.851.057,00                   27.920.161,00                  -            31.022.401,00          27.920.161,00          27.920.161,00          CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)        24.069.104,00 3.851.057,00                   27.920.161,00                  -            31.022.401,00          27.920.161,00          27.920.161,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        24.069.104,00 3.851.057,00                   27.920.161,00                  -            31.022.401,00          27.920.161,00          27.920.161,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        24.069.104,00 3.851.057,00                   27.920.161,00                  -            31.022.401,00          27.920.161,00          27.920.161,00          CUMPLE

YUMBO (VALLE)        24.069.104,00 3.851.057,00                   27.920.161,00                  -            31.022.401,00          27.920.161,00          27.920.161,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        24.069.104,00 3.851.057,00                   27.920.161,00                  -            31.022.401,00          27.920.161,00          27.920.161,00          CUMPLE

1. 167.520.966,00                -            186.134.406,00        186.134.406,00        167.520.966,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)      337.752.423,00 54.040.388,00                 391.792.811,00                -            435.325.345,00        391.792.811,00        391.792.811,00        CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)      163.568.849,00 26.171.016,00                 189.739.865,00                -            210.822.072,00        189.739.865,00        189.739.865,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)      108.204.889,00 17.312.782,00                 125.517.671,00                -            139.464.079,00        125.517.671,00        125.517.671,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)      120.869.774,00 19.339.164,00                 140.208.938,00                -            155.787.709,00        140.208.938,00        140.208.938,00        CUMPLE

YUMBO (VALLE)      103.807.967,00 16.609.275,00                 120.417.242,00                -            133.796.935,00        120.417.242,00        120.417.242,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)        41.139.178,00 6.582.268,00                   47.721.446,00                  -            53.023.829,00          47.721.446,00          47.721.446,00          CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.015.397.973,00             -            1.128.219.969,00     1.015.397.972,00     1.015.397.973,00     CUMPLE

              1.182.918.939,00 -            1.314.354.375,00     1.182.918.938,00     1.182.918.939,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos 

de Referencia?.

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA 

SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

VERIFICACION 
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS LOS 

DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA 

SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

VERIFICACION ECONOMICA
PROPONENTE: CONSORCIO MV 14 No 8

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE 

CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)        24.820.595,00 3.971.295,00                   28.791.890,00                  -               31.022.401,00          27.920.161,00          28.791.890,00          CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)        24.820.595,00 3.971.295,00                   28.791.890,00                  -               31.022.401,00          27.920.161,00          28.791.890,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        24.820.595,00 3.971.295,00                   28.791.890,00                  -               31.022.401,00          27.920.161,00          28.791.890,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        24.820.595,00 3.971.295,00                   28.791.890,00                  -               31.022.401,00          27.920.161,00          28.791.890,00          CUMPLE

YUMBO (VALLE)        24.820.595,00 3.971.295,00                   28.791.890,00                  -               31.022.401,00          27.920.161,00          28.791.890,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        24.820.595,00 3.971.295,00                   28.791.890,00                  -               31.022.401,00          27.920.161,00          28.791.890,00          CUMPLE

-                                  -                                   -               

1. 172.751.340,00                -               186.134.406,00        186.134.406,00        172.751.340,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)      373.284.601,00 59.725.536,00                 433.010.137,00                -               435.325.345,00        391.792.811,00        433.010.137,00        CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)      182.050.666,00 29.128.107,00                 211.178.773,00                -               210.822.072,00        189.739.865,00        211.178.773,00        NO CUMPLE

BUGA (VALLE)      101.468.134,00 16.234.901,00                 117.703.035,00                -               139.464.079,00        125.517.671,00        117.703.035,00        NO CUMPLE

BUGA (VALLE)      113.611.592,00 18.177.855,00                 131.789.447,00                -               155.787.709,00        140.208.938,00        131.789.447,00        NO CUMPLE

YUMBO (VALLE)        36.084.796,00 5.773.567,00                   41.858.363,00                  -               133.796.935,00        120.417.242,00        41.858.363,00          NO CUMPLE

BUGA (VALLE)        96.173.442,00 15.387.751,00                 111.561.193,00                -               53.023.829,00          47.721.446,00          111.561.193,00        NO CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.047.100.948,00             -               1.128.219.969,00     1.015.397.972,00     1.047.100.948,00     CUMPLE

              1.219.852.288,00 -               1.314.354.375,00     1.182.918.938,00     1.219.852.288,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

NO

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. ETAPA 2

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? SI

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.

Etapa 2: IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA, IE  ACADEMICO, IE LA 

MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE ALASKA, INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII, IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL 

El proponente incurre en las siguientes causales de rechazo para los proyectos en su etapa 2,   conforme a la Adenda N° 3: 

1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica

sea inferior al  noventa ( 90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de

las etapas de cada uno de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación, y

Según adenda 2:     

1.2 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta

económica sobrepase del cien por ciento (100%) de valor estimado en cada una de las etapas de

cada uno de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación.

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN 

EL RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA 

SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

VERIFICACION 

90%-100%

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS LOS 

DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN 

EL RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA 

SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

VERIFICACION ECONOMICA
PROPONENTE: CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS S EN C 

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE 

CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)        25.943.819,83 4.151.011,00                   30.094.831,00                  -             31.022.401,00          27.920.161,00          30.094.831,00          CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)        25.943.819,83 4.151.011,00                   30.094.831,00                  -             31.022.401,00          27.920.161,00          30.094.831,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.943.819,83 4.151.011,00                   30.094.831,00                  -             31.022.401,00          27.920.161,00          30.094.831,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.943.819,83 4.151.011,00                   30.094.831,00                  -             31.022.401,00          27.920.161,00          30.094.831,00          CUMPLE

YUMBO (VALLE)        25.943.819,83 4.151.011,00                   30.094.831,00                  -             31.022.401,00          27.920.161,00          30.094.831,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.943.819,83 4.151.011,00                   30.094.831,00                  -             31.022.401,00          27.920.161,00          30.094.831,00          CUMPLE

-                                  -                                   -             
-                                  -                                   -             
-                                  -                                   -             

1. 180.568.986,00                -             186.134.406,00        186.134.406,00        180.568.986,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)      364.059.583,62 58.249.533,00                 422.309.117,00                -             435.325.345,00        391.792.811,00        422.309.117,00        CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)      176.309.044,83 28.209.447,00                 204.518.492,00                -             210.822.072,00        189.739.865,00        204.518.492,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)      116.632.847,41 18.661.256,00                 135.294.103,00                -             139.464.079,00        125.517.671,00        135.294.103,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)      130.284.187,07 20.845.470,00                 151.129.657,00                -             155.787.709,00        140.208.938,00        151.129.657,00        CUMPLE

YUMBO (VALLE)      111.893.454,31 17.902.953,00                 129.796.407,00                -             133.796.935,00        120.417.242,00        129.796.407,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)        44.343.462,93 7.094.954,00                   51.438.417,00                  -             53.023.829,00          47.721.446,00          51.438.417,00          CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.094.486.193,00             -             1.128.219.969,00     1.015.397.972,00     1.094.486.193,00     CUMPLE

              1.275.055.179,00 -             1.314.354.375,00     1.182.918.938,00     1.275.055.179,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos 

de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA 

SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

VERIFICACION 

90%-100%LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS LOS 

DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE BALBOA 

SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA DE 

ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

VERIFICACION ECONOMICA
PROPONENTE: VELNEC S.A.

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE 

CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)        25.000.000,00 4.000.000,00                   29.000.000,00                  -                  31.022.401,00          27.920.161,00          29.000.000,00          CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)        25.000.000,00 4.000.000,00                   29.000.000,00                  -                  31.022.401,00          27.920.161,00          29.000.000,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.000.000,00 4.000.000,00                   29.000.000,00                  -                  31.022.401,00          27.920.161,00          29.000.000,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.000.000,00 4.000.000,00                   29.000.000,00                  -                  31.022.401,00          27.920.161,00          29.000.000,00          CUMPLE

YUMBO (VALLE)        25.000.000,00 4.000.000,00                   29.000.000,00                  -                  31.022.401,00          27.920.161,00          29.000.000,00          CUMPLE

BUGA (VALLE)        25.000.000,00 4.000.000,00                   29.000.000,00                  -                  31.022.401,00          27.920.161,00          29.000.000,00          CUMPLE

1. 174.000.000,00                -                  186.134.406,00        186.134.406,00        174.000.000,00        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (ACANDÍ)      375.000.000,00 60.000.000,00                 435.000.000,00                -                  435.325.345,00        391.792.811,00        435.000.000,00        CUMPLE

CHOCO (UNGUÍA)      180.000.000,00 28.800.000,00                 208.800.000,00                -                  210.822.072,00        189.739.865,00        208.800.000,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)      112.000.000,00 17.920.000,00                 129.920.000,00                -                  139.464.079,00        125.517.671,00        129.920.000,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)      125.000.000,00 20.000.000,00                 145.000.000,00                -                  155.787.709,00        140.208.938,00        145.000.000,00        CUMPLE

YUMBO (VALLE)      115.000.000,00 18.400.000,00                 133.400.000,00                -                  133.796.935,00        120.417.242,00        133.400.000,00        CUMPLE

BUGA (VALLE)        43.205.257,00 6.912.841,00                   50.118.098,00                  -                  53.023.829,00          47.721.446,00          50.118.098,00          CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 1.102.238.098,00             -                  1.128.219.969,00     1.015.397.972,00     1.102.238.098,00     CUMPLE

              1.276.238.098,00 -                  1.314.354.375,00     1.182.918.938,00     1.276.238.098,00     CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

VERIFICACION 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL 

CAUCA GRUPO 14 Y 15

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN 

LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE 

BALBOA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO 

GRAU ARORA 

 IE  ACADEMICO 

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA 

DE ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

DE LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS 

LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCÓ Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14 Y 15

AJUSTES
PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

VERIFICACION ECONOMICA

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

AJUSTES

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 100%)

INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL 

ANTES DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

PROPONENTE: ELSA TORRES ARENALES No. 1

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

 IE LA MAGDALENA SEDE RURAL AGROPECUARIA 

DE ALASKA 

 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII   

 IE TULIO ENRIQUE TASCON SEDE CHAMBIMBAL  

 IE  ACADEMICO 

ETC

 IE CONCENTRACION DE DESARROLLO RUR DE 

BALBOA SEDE ESCUELA RURAL MIXTA PEDRO 

GRAU ARORA 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

 IE AGROP DIEGO LUIS CORDOBA  

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA 

AJUSTE 

ARITMETICO

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.


